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رویداد

مشتریان داخلى
 کاج هاى صدمیلیون تومانى 

کاج هاى زینتى یک میلیارد ریالى که از خارج 
کشور به شکل قاچاق وارد شده بود قبل از آن که 
به دست مشتریان برسد، از سوى پلیس کشف 
شــد. این درختچه هاى زینتى از سوى مالک 
یک واحد پرورش گل هاى زینتى وارد کشــور 
شده بود تا به مشتریانش در رامسر واگذار شود. 
پلیس پس از کشــف این واحد، در آن بیش از 
25 هزار شــاخه جوانه هاى کاج مطبقى را به 
ارزش ریالى یک میلیــارد و 250 میلیون ریال 
کشف کرد و متهمان پس از تشکیل پرونده به 

مرجع قضائى معرفى شدند.
 

 
بیشترین کالاهایى که با ارز دولتى وارد کشور شده اند: (میلیون یورو)

گزارش تصویرى
ترفند جدید دریافت کنندگان ارز دولتى براى منحرف کردن افکار عمومى

صف نمایشى خرید موبایل7میلیونى 

پشت صحنه

  ایرانیان مقیم سوییس در دیدار با رئیس جمهورى

  در برخورد قطار کرمانشاه با گله گوسفند در نزدیکى روستایى در کنگاور 108 رأس 
گوسفند تلف شدند.

تصویر خودروى از رده خارج رهبر 
کره شمالى توجه رسانه ها را به خود 
جلب کرد.

  تجمع پزشکان متخصص زنان و زایمان مقابل ساختمان نظام پزشکى در اعتراض به 
دستورالعمل ترویج اجبارى زایمان طبیعى.
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على لاریجانى، رئیس مجلس شــوراى اسلامى در نطق آغاز جلســه علنى روز گذشته مجلس گفت: 
درجلسه غیرعلنى مجلس به نکات مثبت براى حل مسائل اقتصادى کشور اشاره شده و دولت باید هرچه 
سریع تر نسبت به اجرایى کردن امور اقدام کند. اجرایى شدن این نکات به حفظ آرامش و ثبات اقتصادى 
کشور کمک مى کند. برخى از امور نیز، براى اولویت بندى نیازهاى کشور لازم است که در این زمینه نیز در 

جلسه صحبت هایى مطرح و دولت مکلف شد که این موارد را انجام دهد.  

براى ثبات 
اقتصادى 
آماده ایم

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهـاى پـس از بروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بیشـترى نیـاز دارند. 
ممکن اسـت خیلى بترسـند 
و فشـار زیـادى به آنهـا وارد 

شـده باشد.

کره: 66

کود: 20

ذرت دام: 410 بـرنـج:  502
سویا: 240

کاغذ: 209

گوشت و تخم مرغ: 194
روغن خام: 156

جو: 107

تایر و لاستیک: 98
انواع کنجاله: 97

حبوبات: 80

چاى: 56

لپ  تاپ و گوشى: 43
وسایل خانگى: 18

موز: 17
شیر خشک: 5 

چرا ایرانى ها رکورد مصرف برق را شکستند؟

برق از سرمان پرید
برق هم هست اما کم اســت. این حرف امروز و 
دیروز نیست اما آمارها نشان مى دهند که ایرانى ها 
هر سال بیشتر از پارســال برق مصرف کرده اند. 
میزان مصرف ما در  ســال 96، 27 درصد بیشتر از 
 سال 90 بوده است. دیروز هم که نورعلى نور اتفاق 
افتاد و هموطنان با شکســتن رکورد مصرف برق 
افتخار دیگرى آفریدند. مصرف برق در روز گذشته 
به بیشــتر از 56 هزار مگاوات رسید و این یعنى 
5/4برابر مصرف کشور آلمان که جمعیتى به اندازه 
ما دارد و از نظر فعالیت صنعتى هم قابل مقایسه با ما 
نیست. جالب این که همزمان با عده اى از هموطنان 
که کمر همت براى اســتفاده از برق بسته بودند و 
عده زیادى از مردم کشور هم در خاموشى و گرما 
فرو رفته اند، چون ســامانه فوریت هاى قطع برق 
هم اعلام کرده که همزمان رکورد تماس براى رفع 
قطعى برق هم شکسته شده و در برخى از شهرهاى 
مرکزى کشور تعداد تماس ها مرز صدهزارتا را رد 
کرده است.  با مرور این اتفاقات به نظر مى رسد که 
یک جاى کار مى لنگد که عده زیادى برق ندارند، 
عده زیاد دیگرى آن قدر دارند که مى توانند دست 
به رکوردشــکنى بزنند. علیرضا رحیمى نماینده 
مجلس و... که قبلا هم به بلوکه شدن برخى کالاهاى 
وزارت نیرو در گمرك انتقاد کرده بود، در این مورد 
مى گوید: «بخش زیادى از مشکل برق در کشور ما 

به فرسوده بودن زیرساخت ها مربوط مى شود.»
 او ادامه مى دهد: «درحال حاضر بخش بزرگى از 
واردات وزارت نیرو در زمینه فیدرها، ترانس ها و 
تجهیزات پست برق از گمرك ترخیص نمى شود، 
چون وزارت نیرو توانایــى مالى پرداخت حقوق 

گمرکى این کالاها را ندارد.»
رحیمى کمبود بودجــه وزارت نیرو را غیرقابل 
کتمان مى داند و مى گوید: «واقعا نمى شــود انکار 
کرد که سهم زیادى از بودجه این وزارتخانه قبل از 

تخصیص از طرف سازمان برنامه و بودجه برداشته 
مى شود و به مصارف دیگر مى رسد. به همین دلیل 
هم مشکلاتى مانند فرسودگى زیرساخت هاى برق 
و آب باعث هدررفت، قطعى و عدم توازن در مصرف 

مى شود.»
مردم هم مقصرند

این که زیرساخت ها کهنه هستند و زیربار فشار 
تابستانه مصرف برق کم مى آورند، قبول، اما مردم 
همچنان که باید و شاید رعایت نمى کنند. این را 
غلامرضا خوش خلــق مدیرعامل برق منطقه اى 
تهران تأییــد مى کند و مى گویــد: «همه چیز را 
نمى توان گردن تجهیزات انداخــت. به  هرحال 
همه اینها را هم که قبول کنیم، باز مى بینیم مردم 
ما بسیار بیشــتر از میانگین جهانى برق مصرف 

مى کنند.»
او دلیل ایــن وضع را ارزان بــودن برق مى داند 
و مى گوید: «بیشــترین مصرف برق در کشور ما 
خانگى است، یعنى 34 درصد کل مصرف. برخلاف 
آب که بیشــترین مصــرف را در بخش صنعت و 
کشــاورزى دارد. بنابراین نمى توان تقصیر را به 
گردن بقیه بخش ها انداخت. مردم باید به این نتیجه 

برسند که بهینه مصرف کنند.»
خوش خلق افزایش قیمت برق را تنها راه منطقى 
بــراى مدیریت مصرف آب مى دانــد و مى گوید: 
«نمى خواهم بگویم کار فرهنگى بى تأثیر اســت 
اما هرچقدر هم کار فرهنگى صورت بگیرد، باز تا 
وقتى مردم براى چیزى معــادل ارزش واقعى آن 
را پرداخت نکنند، چنان که باید و شــاید رعایت 
نمى کنند. از طرفى تا وقتــى که دولت هزینه آب 
و برق ادارات و مدارس را بــدون نظارت صحیح 
پرداخت مى کند، طبیعى است که چراغ ها روشن 
رها شوند. سیستم هاى سرمایشى با تمام قدرت کار 

کنند و اراده اى براى صرفه جویى دیده نشود.»

آتش سوزى در ارتفاعات روســتاى مریدان لنگرود 
استان گیلان از روز دوشنبه شروع شد. هرچند بخش 
عظیمى از آن تا ســاعات اولیه شــب توسط نیروهاى 
هلال احمر و منابع طبیعى خاموش شــد، اما به علت 
صعب العبوربودن مسیر و وسعت آتش که به حدود 5 
تا 10 هکتار مى رسد، آتش سوزى ادامه دارد و نیروهاى 
منابع طبیعى براى مهار کامل آن در محل حضور دارند. 

 در پى این آتش سوزى در جنگل هاى بخش کومله 
شهرســتان لنگرود 5 تیم از هلال احمر به محل اعزام

 شــده اســت. مهدى ولى پــور، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان گیلان گفته است: 4 تیم از جمعیت 
هلال احمر شهرستان لنگرود و یک تیم از هلال احمر 
املش به تعداد 18 نجاتگر به محل آتش ســوزى اعزام 
شــدند. این تیم ها با امکانات و تجهیزات لازم شامل 2 
دستگاه آمبولانس، یک مجموعه نجات و 2 خودروى 
امدادى در منطقه حضــور دارند و درصــورت نیاز به 
افزایش تیم ها، نیروهاى امدادى بیشترى از جمعیت 

هلال احمر به محل اعزام خواهند شد.

آتش به جان جنگل هاى لنگرود

با مهلت یــک هفته اى ســازمان حمایت 
براى خوداظهارى قیمت  کالاى وارداتى با ارز 
دولتى، عمده فروشان و واردکنندگان موبایل 
براى فروش گوشى با دلار 4200 تومانى اقدام 
کرده اند که البته این اقدام انتقاداتى به دنبال 
داشته. ازجمله این که؛ بعضى خبرگزارى ها آن 
را صرفا اقدامى جهت سندسازى براى تعزیرات 

دانسته اند. 
صف  مصنوعى

اخیرا برخى فعالان بــازار موبایل از کاهش 
قیمت گوشى توســط برخى عمده فروش ها 
خبر داده اند اما در گزارش فارس مى خوانیم؛ 
این شــگرد جدید گران فروشان و محتکران 
موبایل براى دست به سرکردن تعزیرات است. 
در تازه ترین خبرها از بازار، شنیده شده برخى 
متخلفان در ادامه سندســازى براى ارایه به 
ســازمان حمایت در نمایشــى دروغ تظاهر 
مى کنند درحال فروش موبایل با دلار 4200 
تومان به مردم هستند. ماجرا از این قرار است 
چند روزى اســت در بازار موبایل علاءالدین 
چند شــرکت عمده فروش آیفــون به مردم 
اعلام مى کننــد که آیفون را بــا دلار 4 هزار و 
200 تومان و به مصرف کننده فقط یک عدد 
با ارایه کارت ملى مى فروشند، این شرکت ها 
از صبح مــردم را مقابل مغازه جمع کردند و با 
وعده مکرر شروع فروش از یک ساعت دیگر، تا 
بعدازظهر این نمایش را ادامه دادند. نتیجه این 
نمایش خنده دار و زشت، صف فشرده و طویلى 
از افراد منتظر براى خریــد آیفون 7 میلیون 

تومانى است. 
حقه بازى هاى حقه بازان

یکــى از افــراد در صف کــه دو روز براى 
خرید آیفون به علاء الدین آمده، در این باره 
گفته است: «روز اول که ظهر آمدم، گفتند 
گوشــى ها تمام شده اســت و فردا بیایید؛ 
دیروز از صبح رفتم و نفر ششــم صف بودم، 
مى گفتند گوشــى  8 میلیــون و 200 هزار 
تومان را 6 میلیــون و 100 هــزار تومان، با 
2 میلیون تومان زیرقیمت بازار مى فروشند 
که تقریبا معادل دلار 5 هزار و 100 مى شد. 

به افرادى که در صف بودند، تأکید شــد که 
فقط یک گوشى روى هر کارت ملى فروخته 
مى شود و اگر کسى کپى کارت ملى را ندارد، 
برود کپى بگیرد و گفتند به همکار فروخته 
نمى شــود و مخصوص مصرف کننده است 
و باید هرکس گوشــى خرید، همان جا باز 
و اکتیو کند؛ از صبح که صف تشکیل شد، 
ابتدا اعلام کردند که ساعت 11 فروش شروع 
مى شود، ســپس گفتند یک ساعت دیرتر 
فروش انجام مى شود، بعد گفتند ساعت 12 
مى فروشند... دیگر ساعت یک ونیم شده بود 
و هنوز فقط 2 عدد آیفون به مردم فروخته 
شــده بود اما مردم همچنان تا ساعت 4 در 
صف بودند و هیچ گوشــى دیگرى فروخته 
نشد!» مشــابه این اتفاق، در پاساژ موبایل 

چارسو نیز رخ داده است.
سندسازى و سندبازى

وقتى سازمان حمایت پس از شناسایى 
شرکت مشکوك و متهم به تخلف به جاى 
برخورد سریع و موثر به شرکت 48ساعت 
مهلت مى دهد اسناد بیاورد یا به دیگران یک 
هفته براى ارایه خوداظهارى قیمت مهلت 
مى دهد، واضح و مشخص است یک شرکت 
با چند هزارمیلیارد تومان سرمایه اگر سند 
موثقى داشته باشد، نیاز به جست وجو و تهیه 
سند ندارد و اگر ســندى ندارد، حتى یک 
روز زمان براى سندسازى چند هزارمیلیارد 
تومان پول براى کســانى که براى گرفتن و 
خرج دلار 4200 تومانى  هزار راه بلندند، به 
آسانى آب خوردن است. بنا به این گزارش، 
شــواهد حاکى از سندســازى گســترده 
گران فروشــان و محتکران در بازار گوشى 
است. همچنان که مردم عادى و خبرنگاران 
مى توانند به مغازه هاى مدعى فروش گوشى 
با دلار 4200 تومانى مراجعه کنند، امکان 
حضور براى بازرسان و گشت تعزیرات نیز 
فراهم است؛ اما قطعا این شیوه فریب تنها 
یکى از شــگردهاى متعدد متخلفان است 
که تعزیرات مى تواند با دقت نظر و جدیت در 

برخورد مانع از موفق شدن آنها شود.


